की नींव को मजबूत कर रहा है। अयोध्या 
दीपोत्सव 2025 इस वर्ष विश्व स्तर पर 
आकर्षण का केंद्र बना है। सरयू तट पर 28 
लाख दीयों से जगमगाने की तैयारी न केवल 
एक विश्व रिकॉर्ड है, बल्कि भारत की 
सांस्कृतिक एकता और आर्थिक समावेशन 
का उत्सव भी है। इस आयोजन में 33,000 
स्वयंसेवक और हजारों ग्रामीण महिलाएं 
शामिल हैं, जिन्होंने अपने हाथों से मिट्टी के 
दीये बनाए हैं। इसके लिए 75 हजार लीटर 
तेल और 55 लाख रूई की बत्तियाँ तैयार की 
गई हैं। यह दृश्य केवल धार्मिक भक्ति का 
नहीं, ग्रामीण अर्थव्यवस्था में जीवंत रोजगार 
सृजन का प्रमाण है। 2024-25 के आर्थिक